
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 

Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

e-mail: comprensivo.canale@gmail.com 

cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.edu.it 

 

 

Canale, 03 giugno 2021 

 

A tutti i docenti dell’IC Canale 

All’albo dell’Istituto 

Al sito web della Scuola 

 

OGGETTO: Determina avviso di selezione interna rivolta alla realizzazione di 
attività volte a potenziare l’offerta formativa extracurricolare – Piano estate 2021 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA     la Nota Ministeriale n.643 del 27/04/2021 “Piano scuola estate 

2021 - Un ponte per il nuovo inizio”; 

VISTA    la Nota Ministeriale n.11653 del 14/05/2021 “Art.31, comma 6 del 

D.L. 22 marzo 2021, n.41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per 

favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e 

della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 

Covid-19”. Prime indicazioni per le istituzioni scolastiche ed 

educative statali; 

VISTA    Nota Ministeriale n.11658 del 14 maggio 2021 che ha disposto 

l’assegnazione della risorsa finanziaria pari a € 19.148,55; 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO    il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge l5 

marzo 1997, n.59; 

VISTA     la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente "Delega al Governo per 

il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per 

la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme 

generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

mailto:comprensivo.canale@gmail.com
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/


Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO    il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente "Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA      la delibera n. 1 del Consiglio d’Istituto del 28 gennaio 2021 di 

approvazione del Programma annuale Esercizio finanziario 2021; 

RILEVATA la necessità di individuare personale interno per lo svolgimento 

dell’attività di recupero delle competenze di base, il 

consolidamento delle discipline, la promozione di attività per il 

recupero della socialità, della proattività, della vita di gruppo degli 

studenti e delle studentesse anche nel periodo che intercorre tra 

la fine delle lezioni dell’a.s. 2020/21 e l’inizio di quelle dell’a.s. 

2021/22; 
 

DETERMINA  

 

Di emanare l’avviso pubblico per il reclutamento di docenti, tra tutto il personale 

interno, disponibili ad effettuare percorsi formativi per gli alunni di scuola 

primaria e secondaria all’interno del Piano estate 2021”. 

 

PERIODO DI SVOLGIMENTO  

 

Il progetto sarà articolato nel periodo tra il 21 giugno e il 2 luglio 2021 ed a 

settembre 2021, prima dell’inizio delle attività didattiche. I percorsi formativi 

saranno svolti in orario antimeridiano (max 3h al giorno). Il calendario definitivo 

sarà successivamente concordato con il DS. 

 

CRITERI DI SELEZIONE  

 

Il criterio di selezione del personale docente è quello della comparazione dei 

curricula pervenuti in tempo utile e rispondenti a quanto richiesto dal bando, 

secondo quanto previsto nella tabella Allegato 1. 

Si procederà all’attribuzione di incarico anche in presenza di una sola domanda 

ritenuta valida. 

 

COMPENSO ORARIO 

 

Il compenso orario lordo spettante è quello previsto dal CCNL Scuola per l’attività 

effettivamente svolta e formalmente documentata, pari a € 35,00 lordo 

dipendente. Il compenso dovuto sarà liquidato a conclusione delle attività e 

successivamente all’erogazione dei finanziamenti. 

 



Il presente avviso è pubblicato all’albo pretorio, al sito web istituzionale sezione 

Amministrazione trasparente, all’indirizzo www.iccanale.edu.it 

 

 
  

                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                 Maria Luisa Rivetti 
                                                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                                                                      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 

 

 

 

http://www.iccanale.edu.it/

		2021-06-03T10:49:37+0200




